
Besluit van de raad van de gemeente Wormerland tot wijziging van artikel 

38 van de Marktverordening Wormerland 

gelet op artikel 147 en artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  
Artikel 38 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 38 

1. Het is verboden tijdens de duur van de markt op het marktterrein met gedrukte of geschreven 

stukken of afbeeldingen te venten of deze te verspreiden, dan wel godsdienstige, politieke of an- 

dere aanprijzingen te voeren dan wel standpunten uit te dragen. 

2. Het verbod als in het eerste lid bedoeld, geldt niet voor het voeren van politieke aanprijzingen 

dan wel het uitdragen van standpunten in het kader van de gemeentelijke, de provinciale, water- 

schaps- en de landelijke verkiezingen of de verkiezingen van het Europees parlement in de 4 weken 

voorafgaand aan de verkiezingsdag. 

3. Onder het verbod in het eerste lid wordt niet verstaan het aanprijzen van koopwaar op de markt. 

4. Het is verboden op de markt een artikel aan te prijzen als een geneesmiddel, bedoeld in de Ge- 

neesmiddelenwet. 

Artikel 42 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 42 

Deze verordening kan worden aangehaald als "Marktverordening Wormerland 2022". 

  

Dit besluit treedt de dag na bekendmaking in werking. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de Raad van de gemeente Wormerland, gehouden op 

8 maart 2022. 

de griffier, 

I.P. Vrolijk 

de voorzitter, 

A.J. Michel-de Jong, 

Nr. 108822 

GEMEENTEBLAD 10 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Wormerland 

Gemeenteblad 2022 nr. 108822 10 maart 2022 1 


